Processo Licitatório nº 33/2018

Pregão Presencial nº 15/2018

Objeto: Aquisição de retroescavadeira nova, com cabine fechada, ar condicionado, motor

turbo com potência de no mínimo 80 HP, sendo o motor da mesma marca do objeto ofertado,

4x4, pneus dianteiros de no mínimo 12x16,5 e traseiros de no mínimo 17x24, com peso

operacional mínimo de 6.500 Kg.

ATA DE JULGAMENTO À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às 11h, no Setor de Licitações da

Prefeitura de Bom Jesus, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio para julgamento da

Impugnação ao Edital do Pregão Presencial nº 15/2018, protocolada de forma tempestiva pela

empresa: PAVIMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, a qual requereu

a seguinte alteração editalícia: alteração da exigência constante no item 2.1 do edital

licitatório quanto a exigência “motor da mesma marca do objeto ofertado”. Após parecer

exarado pela Assessoria Jurídica da Prefeitura de Bom Jesus, que opinou pelo conhecimento da

impugnação e improcedência das alegações apresentadas pela impugnante, o Pregoeiro e sua

Equipe de Apoio acompanham o parecer, no sentido de conhecer a peça impugnativa e

declará-la IMPROCEDENTE quanto ao mérito, mantendo a especificação impugnada. Sendo

assim, mantém-se a data de abertura das propostas para o dia 28 de maio, nos horários

anteriormente previstos. Nada mais, encerra-se a presente ata.

Paulo Cesar Menegotto                                                           Jorge Endrygo Brinker

          Pregoeiro                                                                                     Membro

Denise Pedott Brandalize                                                        Cleci Hochmann Narciso

             Membro                                                                                    Membro

Rosane Siqueira

      Membro